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Abstract

Title: A Case study of physiotherapy treatment of arthrosis patient after total knee

replacement.

Thesis aim: The aim of this thesis is to review the rehabilitation of a patient after total

knee replacement due to osteoarthritis. It is divided into two parts theoretical part

review and describe the anatomical structure of the knee, kinesiology, biomechanics and

development and disease. The practical part aims to describe the examination

procedures, therapy implementations and conclusion for the patient in relation to the

given diagnose.

Clinical findings: This case study reviews the conditions of a 50 years old patient after

a total knee replacement. The patient had limited mobility and restricted joints around the

operated side. There right knee has a swelling, change of skin colour, temperature and a

scar.

Methods: All the used procedures were based on the literature given thought by the

Charles University in Prague, Faculty of Physical Education and Sports.

Result: patient was committed to the therapeutic sessions, the patient case progressed

positively with the pain, range of motion and muscle imbalance for the knee joints.

Conclusion: The applied therapies had a positive effective for patient case.

Keywords: Osteoarthritis, Knee joint, Varus deformity, knee pain, Ankle stiffness, knee

replacement.
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Abstraktní

Název: Případová studie fyzioterapeutické léčby pacienta s artrózou aplikaci totální

endoprotézy kolenního kloubu po totální výměně kolene.

Cíl práce: Cílem této práce je zhodnotit rehabilitaci pacienta po totální náhradě kolene

v důsledku osteoartrózy. Je rozdělena na dvě části, teoretickou část, přehled a popisuje

anatomickou strukturu kolene, kineziologii, biomechaniku a vývoj a onemocnění.

Praktická část si klade za cíl popsat vyšetřovací postupy, implementaci terapie a závěr

pacienta ve vztahu k dané diagnóze.

Klinické nálezy: Tato kazuistika shrnuje stav 50letého pacienta po celkové výměně

kolene. Pacient měl omezenou pohyblivost a omezené rozsahy pohybů kloubu kolem

operované strany. Pravé koleno je otekl, vykazuje změnu barvy kůže, teplotu a jizvu.

Metody: Všechny použité postupy vycházely z literatury dané Univerzitou Karlovou v

Praze, Fakultou tělesné výchovy a sportu.

Výsledek: Pacient byl zavázán k terapeutickým sezením, případ pacienta se vyvíjel

pozitivně s bolestí, rozsahem pohybu a svalovou nerovnováhou kolenních kloubů.

Závěr: Aplikované terapie měly pozitivní účinek na l.čbu pacienta.

Klíčová slova: Osteoartritida, kolenní kloub, Varus deformita, bolest kolena, ztuhlost

kotníku, náhrada kolene.
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1 Introduction

The knee joint is one of the most important joints within the human body. although

it doesn’t provide a wide range of motion, it does play a major role in bearing the

weight of the entire body and. The joint is supported and stabilized by various muscles.

It is common for ligament injuries to occur in the knee and injreies can occur due to

trauma such as overloading or wrong movement during sport Also arthritis is a common

disses that could affect the joint. Knee injuries and Osteoarthritis usually are treated

through surgery by using various approaches, for example surgery in which the serious

cases a total knee replacement. The risk of knee Osteoarthritis increase dramatically

with age and other factors we are going to explore in my thesis.

The main objective of this thesis is to demonstrate, analyse and provide in depth

information about the physiotherapeutic intervention and management of a Patient after

Total Knee Replacement due to Osteoarthritis.

The practice for this thesis took place at The Rehabilitation department of Kladno’s

Hospital in Kladno, Czech Republic, from the 4th of February 2019 till the 15th of

February 2019.
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2 General part

2.1 Anatomy of the knee

The largest joint in the human body, also the most complex one, it’s a compound

joint, as it consists of a joint between femur and tibia, and a joint between femur and

patella. Although it is described as a hinge type of a synovial joint in which is possible

only two motions: flexion and extension, it also could have slight internal and external

rotation about a vertical axis also can occur when the knee is flexed. (1,2)

2.1.1 The bones of the knee joint

The knee joint consist of 3 bones are the femur, the patella and the tibia. In which

the joint keeps these bones in place.

The femur is found in the upper part of the leg and it is the longest bone in the body. The

femur articulates proximally with the acetabulum of the pelvis to form the hip joint, and

distally with the tibia and patella by femoral condyles to form the knee joint. (1,2)

The tibia, or shin bone, spans the lower leg, articulating proximally with the femur and

patella at the knee joint, and distally with the tarsal bones, to form the ankle joint. It is the

major weight-bearing bone of the lower leg. (1,2)

The patella is located at the front of the

knee joint, within the patellofemoral

groove of the femur. Its superior aspect

is attached to the quadriceps tendon,

and inferior aspect to the patellar

ligament. It is classified as a sesamoid

type bone due to its position within the

quadriceps tendon, and is the largest

sesamoid bone in the body. (1,2)
Figure 1 Bones of the Knee (1)
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2.1.2 Articular surfaces

The knee joint consists of the tibiofemoral articulation and the patellofemoral

articulation. The joint surfaces are lined with hyaline cartilage, and are enclosed within a

single joint cavity. The Tibiofemoral surface consist of the medial and lateral condyles of

the femur articulate with the tibial condyles. It is the weight-bearing component of the

knee joint. And the patellofemoral surface anterior aspect of the distal femur articulates

with the patella. It allows the tendon of the quadriceps femoris to be inserted directly over

the knee increasing the efficiency of the muscle. (1,2)

As the patella is both formed and resides within the quadriceps femoris tendon, it

provides a fulcrum to increase power of the knee extensor, and serves as a stabilising

structure that reduces frictional forces placed on femoral condyles. (1,2)

2.1.3 Joint capsule

The articular capsule of the knee joint surrounds the knee and consists of two

main layers, an outer and inner layer. The outer layer is made up of a tough, fibrous

membrane that is made up of ligament tissue. It is attached to the femur from superior

aspect, inferiorly, also it is attached to the tibial plateau, posteriorly it surrounds the

condyles and intercondylar fossa, anteriorly it is attached to the quadriceps tendon,

patella and patellar ligament The main function is to provide stability to the joint by

holding the bones of the knee (femur, tibia, patella) in their correct positions in the

knee. (1,2)

The inner layer is made up of a synovial membrane, which secretes, a clear,

yellowish fluid called synovial fluid which covers the internal aspect of the fibrous

capsule and it is attached to the periphery of the patella and the edges of menisci. The

articular capsule of the knee also contains bursae, which are fluid filled sacs, and a fat

pad located behind the patella. (1,2,7)
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2.1.4 Menisci

The medial and lateral menisci are fibrocartilage structures of the knee joint

comprised of both a medial and a lateral component situated between the corresponding

femoral condyle and tibial plateau. They are C shaped, and attached at both ends to the

intercondylar area of the tibia. In addition to the intercondylar attachment, the medial

meniscus is fixed to the tibial collateral ligament and the joint capsule. Damage to the

tibial collateral ligament usually results in a medial meniscal tear.

The lateral(external) meniscus is smaller and does not have any extra attachments,

rendering it fairly mobile. (1,2,22)

2.1.5 Bursae

A bursa is a fluid-filled structure that is present between the skin and tendon or

tendon and bone. The main function of a bursa is to reduce friction between adjacent

moving structures

Bursae around the knee can be grouped as those that occur around the patella and those

that occur elsewhere. Bursae around the patella include the prepatellar bursa, the

superficial and deep infrapatellar bursae, and the suprapatellar bursa. Bursae that are not

anatomically close to the patella include the pes anserine bursa, the iliotibial bursa, the

tibial and fibular collateral ligament bursae and the gastrocnemius-semimembranosus

bursa. On MRI imaging, bursitis appears as an oblong fluid collection in its expected

anatomical location. (1,2)
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2.1.6 Ligaments

There are four major ligaments in the knee. Ligaments are elastic bands of tissue

that connect bones to each other and provide stability and strength to the joint. Muscles

of the knee joint, innervation and function of them. The medial collateral

ligament (MCL) is located on the inside of the knee joint. It extends from the medial

femoral epicondyle to the tibia. This ligament prevents the excessive abduction of the

knee. It is a thick ligament that typically does not require surgery to repair if it becomes

injured. The lateral collateral ligament (LCL) is located on the outside of the knee joint.

It extends from the lateral femoral epicondyle to the head of the fibula. This ligament

prevents excessive adduction of the knee. The anterior cruciate ligament (ACL) extends

posterolaterally from the tibia and inserts on the lateral femoral condyle. This ligament

prevents excessive anterior movement of the tibia under the femur. It keeps your shin

bone from sliding too far forward during running, hopping, and cutting activities. The

posterior cruciate ligament (PCL) extends anteromedially from the tibia posterior to the

medial femoral condyle. This ligament prevents excessive anterior movement of the

femur on the tibia. (1,2,7)


[…]


Final 5 5

Table 30 Strength comparison
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3.6.7 Joint play comparison

The joint play therapy did effect the patient positively, it restored the motion in

the right patella, left chopart and left fibular head and improved the right fibular head

from blocked to stiff motion.

Joint Sin Dx

Patella Initial No restriction Restricted caudally

Final No restriction No restriction

Fibular head Initial Stiff caudally Blocked in all

direction

Final No restriction stiff in all direction

Talocural Initial No restriction No restriction

Final No restriction No restriction

Subtalar Initial No restriction No restriction

Final No restriction No restriction

Chopart Initial Stiff/restricted No restriction

Final No restriction No restriction

Lisfrance Initial No restriction No restriction

Final No restriction No restriction

Table 31 Joint play comparison
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3.6.8 Palpation comparison

The Table below shows the effect of therapy during the palpation, mostly the

effect can be found at the upper part of the operated leg muscles. Although the therapy

was provided to help decrease more parts, the duration of the therapy plan didn’t help

enough to improve muscle tone.

Muscle Sin. Dx.

Semitendinosus Initial Hypertonic hypertonic

Final hypertonic Hypertonic

Semimembranosus Initial hypertonic hypertonic

Final hypertonic hypertonic

Rectus femoris Initial hypertonic hypotonic

Final Normal tone Normal tone

Vastus medialis Initial hypotonic hypotonic

Final Normal tone hypotonic

Vastus lateralis Initial Normal tone Hypotonic

Final Normal tone hypotonic

Vastus intermedius Initial Normal tone Hypotonic

Final Normal tone hypotonic

Biceps femoris Initial Normal tone hypertonic

Final Normal tone Normal tone

Abductors of hip Initial Normal tone hypertonic

Final Normal tone Normal tone

Piriformis Initial Normal tone Normal tone

Final Normal tone Normal tone

Quadratus lumborum Initial Normal tone Normal tone

Final Normal tone Normal tone
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3.7 Conclusion

The patient has been doing all the effort he could to improve his health condition.

During the 2 weeks’ therapy he was able to help achieving the goals of the therapy. The

patient range of motion hadn’t reach the goal of the therapy plan at the extension it

reached 0 degree at rest in the 5th day but was 5 at the final examination. But the Muscle

strength was positively improving Since the first day, the patient muscle power was at

higher level than the patient with similar case at the department, with the high motivation

and great cooperation from the patient during the therapy and exercise program. Also we

made sure the patient is aware of the correct gait and posture while using the crutches

The patient’s Prognosis is excellent. He is able to keep improving his present level of

health statue by following the self-therapy plan, and also follow the check-up visits with

the doctor. working on his daily exercises.

The Progress of Patient was improving when it comes to the range of motion of

the operated knee, a 20 degrees increase of flexion in both active and passive motion after

the 8 therapy sessions he had. While extension has improved at the 5th session and reached

0 degrees but return to a 5 degrees starting position at the final examinations. The right

lower extremities Muscle condition has been also improving since first day, patient had

low activity of right vastus lateralise m. at the first sessions for example and already

improved by finishing the 3rd session. Although he was feeling tired at the first sessions,

his motivation to improve his statue was always helping us to do what therapy indicates.

Also his ability to stand and change position is more fluent then the first day, Patient

muscle tone have increased at the operated side at Quadriceps femoris m., also during the

therapy session we have been preventing an increase of tone of hamstrings and the

adductors of hip joint of both sides and left quadriceps femoris M. by using soft tissue

techniques and the PIR (by Lewit).

The main goals of physiotherapeutic plan mostly after a total knee replacement is

helping to get pain relieved, restore the strength of muscles around the operated knee

joint, prevent the changes musculoskeletal, improve range of motion, provide scar care,

improve gait and help the patient to be back to the activities of daily living. Patients are

not the same each patient have a specific requirement that the patient needs to be fully
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treated well depending on many factors that should be considered before making a therapy

or a rehabilitation plan as every patient requires an individual therapeutic approach.

Luckily in this study the patient didn’t require much specification to be considered

apart from the common therapy approaches such as the exercises created for the patient

to provide a positive effect on the global stability of the patient to help improving and

restoration of gait. The short term therapy goals mostly were achieved at the end of the

study. Finally, I believe that the two weeks I have spent at the rehabilitation department

in Kladno’s Hospital were a great experience which I learned a lot from my supervisor

and the physiotherapists at the department while dealing with my patients and many other

patients with their diverse cases.
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5 Supplements

5.1 Figures

Figure 8 Bones of the Knee (1)

Figure 7 The Anatomy of the knee joint (2)
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Figure 10 Degrees of motion in the knee joint(19)

Figure 12 Degrees of motion in the knee joint (26)

Figure 11 Grades of osteoarthritis of knee joint shown in an X-ray(3)

Figure 9 Artificial knee joints (30)
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5.6 List of Abbreviations.

OA – Osteoarthritis

ROM - Range of Motion

SFTR - Sagittal-Frontal-Transverse-Rotation

ACL - Anterior Cruciate Ligament

PCL - Posterior Cruciate Ligament

ASIS - Anterior Superior Iliac Spine

PSIS - Posterior Superior Iliac Spine

FLEX – Flexion

EXT – Extension

ABD – Abduction

ADD – Adduction

ER - External Rotation

IR - Internal Rotation

DORSI - Dorsiflexion

PLANT – Plantarflexion

ADL – Activity of Day Living

UE - Upper Extremities

LE - Lower Extremities

MTP – Metatarsophalangeal

DIP - Distal Interphalangeal

PIP - Proximal Interphalangeal

DTR - Deep Tendon Reflexes

PIR - Post Isometric Relaxation

TFL - Tensor Fascia Latae

BMI - Body Mass Index

CT - Computer Tomography

STT - Soft Tissue Techniques

NSAIDs - Nonsteroidal Anti-Inflammatory Drugs

SYSADOA - Symptomatic Slow-Acting Drugs