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A lot of mistakes in the list , work, pictures, tables, results…. Mehtodology...

Student corrects his thesis and I recomend this thesis for defence.
I have some comments to typing erros as well as a lot of format mistakes, eg. P. 10,11,15,76,….as appendices arn't in
adeqaute form.
My question: Which literature was the key book for you, for making therapy plan for your patient?

sufficient

No adequate formatting in some parts of text in some chapters, bad marks of tables, no numbers of apendices.

A lot of mistakes in the text.

Student was really independent, there was no consultation with the teacher.
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Case study of physiotherapy treatment of arthrosis patient after total knee replacement.

31 tables, 6 pictures, 6 appendices

The aim of this thesis is to initially review the anatomy, kinesiology and biomechanics underlying the patient's condition,
demonstrate and then analyze and evaluate the therapeutic units that were provide.
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